


Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA: COMPONENTES DOS NOMES DA COMISSÃO ELEITORAL - EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR-10,11,12,13, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL N 001 DE 2024 ELEIÇAO CONSELHEIROS - CONSELHO MUNICIPAL EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 155/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 3

ERRATA: COMPONENTES DOSNOMES DACOMISSÃO ELEITORAL - EDUCAÇÃO

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 4

DECRETODE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR-10,11,12,13,

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 12

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. A Prefeitura Municipal de São Desidério 
torna público que realizará no dia 10 de julho de 2024 às 14h30m, sob o critério de julgamento de Menor 
Preço Global, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada no ramo da Construção Civil, para o FORNECIMENTO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE E LIGANTE ASFÁLTICO TIPO UL 2000 C. PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS COM EQUIPE PRÓPRIA, EM VIAS DA SEDE E POVOADOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO - BA. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br,  

www.saodesiderio.ba.gov.br  e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Informações e 
esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA, ou pelo e-mail 
licitação@saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 
de junho de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva -Pregoeira 
 
 
 

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 18

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 003/2024

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024. A 
Prefeitura Municipal de São Desidério torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de licitação 
na modalidade Concorrência nº 003/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
no ramo da construção civil para PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM DRENAGENS E 
SINALIZAÇÕES EM TRECHOS DE VIAS QUE LIGAM OS POVOADOS DE JATAÍ AO 
BARREIRO, ESTRADA DE ALMAS À FURQUILHA, ILHA DO VITOR À CABECEIRA, 
CABECEIRA A VEREDA ALEGRE, VEREDA ALEGRE À TIMBÓS E POVOADO DO PERI-
PERI, EM SÃO DESIDÉRIO-BA. Foi realizada retificação na qualificação técnica, item 11.2 
do Edital. Sendo assim, foram feitas as devidas alterações, mantendo a abertura das 
propostas para o dia 10 de julho de 2024 às 09h00m. O Edital estará disponível nos sites 
www.bll.org.br,  www.saodesiderio.ba.gov.br  e no Portal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP). Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São 
Desidério-BA, ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. 
(77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 de junho de 2024. Weslley da Silva Valansuelo – Agente 
de Contratação. 
 
 
 
 

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 19

AVISO DE RETIFICAÇÃODO EDITAL DE LICITAÇÃOCONCORRENCIA Nº 003/2024.

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 20

EDITAL N 001 DE 2024 ELEIÇAOCONSELHEIROS - CONSELHOMUNICIPAL EDUCAÇÃO

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 2

Í I IÁ I
I A

I A 4 IÇA H I - H I I A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 3

I A 4 IÇA H I - H I I A

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 2.089 | Ano 17
21 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: AWSYFTMU-7UCNRI4U-D1UT9VKX-VXW4DNOI
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 155/2023 – CONCORRENCIA Nº 003/2023. Contratante: 

MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 06.148.436/0001-06. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do 

contrato nº 155/2023 firmado com a empresa  MORAUTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 06.148.436/0001-06, que tem como objeto principal a contratação de empresa especializada no ramo da construção 

civil/pavimentação para execução  da obra de pavimentação em TSD  entre Furquilha e Sitio Novo, entre Sitio Novo 

e Brejo da Furquilha, entre Brejo da Furquilha e Baixa do Coqueiro e Povoado do Paulista no Município de São 

Desidério/BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento, fica prorrogado o prazo contratual de execução 

pelo período de 3 (três) meses com início em 04/05/2024 e termino em 04/08/2024, e prazo contratual de vigência 

pelo período de 3 (três) meses com inicio em 04/07/2024 e termino em 04/10/2024. Dotação Orçamentária: 

Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito 

Municipal: 18 de junho de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 18 de junho de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/93. 

 

 

Edição 2.090 | Ano 17
25 de junho de 2024

Página 30

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO-3º TERMOADITIVO –CONTRATONº 155/2023

Certificação Digital: 2JPT16AY-NLYV1EYH-WQIIOOEH-J3UBOUAX
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA: COMPONENTES DOS NOMES DA COMISSÃO ELEITORAL - EDUCAÇÃO

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR-10,11,12,13,

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2024.

	EDITAL
	EDITAL N 001 DE 2024 ELEIÇAO CONSELHEIROS - CONSELHO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 155/2023


		2024-06-25T16:09:04-0300




